PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	09.06.2020
	№
	705

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского округа

№ 575 от 03.05.2018

В соответствии с Законами Челябинской области от 27.05.2010                       № 583-ЗО№ 584-ЗО «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», от 27.05.2010  «Об административных правонарушениях в Челябинской области» (в редакции от 04.03.2020), руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Снежинского городского округа от 03.05.2018  № 575 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д. А. Шарыгина.
Глава Снежинского

городского округа

И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

      А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

      М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы

городского округа
      Д.С.Востротин
Заместитель главы

городского округа

      Д.А.Шарыгин
Заместитель главы

городского округа

      И.В.Мальцева
Рассылка:

в дело – 1 экз.

заместителям главы – 1 экз.

МКУ «УГХ СГО» - 1 экз.

Шарову В.М. – 1 экз.

управление градостроительства – 1 экз.

отдел инвестиционной и предпринимательской деятельности – 1 экз.

газета «Известия Собрания депутатов…»  – 1 экз.
Э.А.Витман, 92345

консультант юридического отдела
ЛП 1 04.06.2020

738
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

 от_____________№_________
Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

1. О нарушении статьи 3 Закона Челябинской области от 27.05.2010 № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области» составлять протоколы вправе:

1) по части 1:

- заместители главы городского округа;

- начальник управления градостроительства – главный архитектор администрации города Снежинска;

- заместитель начальника управления градостроительства администрации города Снежинска;

- начальник отдела регулирования градостроительной деятельности управления градостроительства администрации города Снежинска;

- руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- заместители руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

2) по части 2:

- заместители главы городского округа;

- начальник управления градостроительства – главный архитектор администрации города Снежинска;

- заместитель начальника управления градостроительства администрации города Снежинска;

- начальник отдела регулирования градостроительной деятельности управления градостроительства администрации города Снежинска;

3) по части 3:

- заместители главы городского округа;

- начальник управления градостроительства – главный архитектор администрации города Снежинска;

- заместитель начальника управления градостроительства администрации города Снежинска;

- начальник отдела регулирования градостроительной деятельности управления градостроительства администрации города Снежинска;

- руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- заместители руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

                                           2

4) по части 4:
- заместители главы городского округа;
- руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- заместители руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

5) по части 5:

- заместители главы городского округа;

- начальник отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации города Снежинска;

- заместитель начальника отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей  администрации города Снежинска;

- консультант отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации города Снежинска;

- руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- заместители руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- начальник управления градостроительства – главный архитектор администрации города Снежинска;

- заместитель начальника управления градостроительства администрации города Снежинска;

- начальник отдела регулирования градостроительной деятельности управления градостроительства администрации города Снежинска;

6) по части 6:

- заместители главы городского округа;

- начальник отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации города Снежинска;

- заместитель начальника отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей  администрации города Снежинска;

- консультант отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации города Снежинска;

7) по части 7:

- заместители главы городского округа;

- руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- заместители руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

                                          3

8) по части 8:

- заместители главы городского округа;
- руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- заместители руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

9) по части 9:

- заместители главы городского округа;

- руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- заместители руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

10) по части 10:

- заместители главы городского округа;

- руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- заместители руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

11) по части 11:

- заместители главы городского округа;

- руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- заместители руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- начальник отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации города Снежинска;

- заместитель начальника отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей  администрации города Снежинска;

- консультант отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации города Снежинска;

 12) по части 12:

- заместители главы городского округа;

- руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- заместители руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

 13) по части 14:

- заместители главы городского округа;

- начальник отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации города Снежинска;
                                         4

- заместитель начальника отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей  администрации города Снежинска;

- консультант отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации города Снежинска;

- начальник управления градостроительства – главный архитектор администрации города Снежинска;

- заместитель начальника управления градостроительства администрации города Снежинска;

- начальник отдела регулирования градостроительной деятельности управления градостроительства администрации города Снежинска;

- руководитель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом города Снежинска»;

- заместитель руководителя муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом города Снежинска»;

14) по части 16:

- заместители главы городского округа;

- руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- заместители руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

15) по части 17:

- заместители главы городского округа;

- руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- заместители руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

16) по части 17-1:

- заместители главы городского округа;

- руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- заместители руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

17) по части 18:

- заместители главы городского округа;

- руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- заместители руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- главный инженер Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа».
                                         5
2. О нарушении статей 10 и 11 Закона Челябинской области                       от 27.05.2010 № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области» (в сфере обслуживания населения транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам) составлять протоколы вправе:

- заместители главы городского округа;

- руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

- заместители руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа».

3. О нарушении статей 13-1 и 13-3 Закона Челябинской области от 27.05.2010 № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области» составлять протоколы вправе:

- начальник отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации города Снежинска;

- заместитель начальника отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей  администрации города Снежинска;

- консультант отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации города Снежинска.

4. О нарушении статьи 13-2 Закона Челябинской области
от 27.05.2010 № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области» составлять протоколы вправе:

- заместители главы городского округа.

5. О нарушении статьи 15 Закона Челябинской области от 27.05.2010 № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области» составлять протоколы вправе:

- руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Снежинска»;

- заместитель руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Снежинска».

6. О нарушении статей 17, 18 (в отношении символики муниципального образования), 19 (в отношении требований депутата представительного органа муниципального образования), 20, 21, 24, 24-1, 27-2 (в части нарушения законодательства об организации предоставления

муниципальных услуг) Закона Челябинской области от 27.05.2010                        № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области» составлять протоколы вправе:

- глава Снежинского городского округа;

- заместители главы городского округа.
                                         6
7. Об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5 и статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

при осуществлении муниципального контроля вправе составлять протоколы:

- глава Снежинского городского округа;

- заместители главы городского округа;

- руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа», заместители руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» (в случаях осуществления МКУ «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» муниципального контроля);

- руководитель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом города Снежинска», заместитель руководителя муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» (в случаях осуществления МКУ «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» муниципального контроля).

8. Об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4,                   статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального финансового контроля вправе составлять протоколы:

- глава Снежинского городского округа;

- заместители главы городского округа;

- начальник контрольно-ревизионного отдела администрации города Снежинска;

- руководитель Муниципального казённого учреждения «Финансовое управление Снежинского городского округа»;

- заместитель руководителя Муниципального казённого учреждения «Финансовое управление Снежинского городского округа».

9. Составлять в порядке пункта 4 части 1 статьи 28.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с применением средств фото- и киносъемки, видеозаписи акты фиксации

признаков административного правонарушения, предусмотренного частью 10 ст. 3 Закона Челябинской области от 27.05.2010 № 584-ЗО
«Об административных правонарушениях в Челябинской области», вправе:

- ведущий инженер Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» (Курочкин С. Н.);

- ведущий эксперт администрации города Снежинска (Шаров В. М.).